
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

Strada Vecchia per Bosco Marengo – 15067 NOVI LIGURE (Alessandria) 

Tel. 0143 744516 - Fax  0143 321556 -  E-mail:  srtspa@srtspa.it 

Cod. Fisc./Part. Iva/R.I. AL n. 02021740069 – R.E.A. AL n. 219668   

Cap. Soc. € 8.498.040,00 interamente versato  
 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 
(Ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016)    

 

PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI LAVORAZIONE RIFIUTI PRESSO LE 
PIATTAFORME DI VALORIZZAZIONE DI NOVI LIGURE E TORTONA 

CIG:  758020570C 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016;  
 

RENDE NOTO 
 

- CHE in data 21 settembre 2018 si è conclusa la gara d’appalto mediante procedura aperta, per l’aggiudicazione di 
“lavorazione rifiuti presso le piattaforme di valorizzazione di Novi Ligure e Tortona” , ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs . 

50/2016, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, comma 3, lettera a), del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, recante un importo a base d’asta di € 2.904.886,80 di cui € 35.000,00 per costi per 
la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

- CHE alla procedura aperta hanno partecipato n. 2 Ditte; 
 

- CHE è stata redatta la seguente proposta di aggiudicazione delle offerte ammesse: 

 

Graduatoria Offerente 
Punteggio attribuito 

all’elemento prezzo  

Somma dei punteggi 

attribuiti a tutti gli 

elementi diversi dal 

prezzo  

TOT. 

2° 

ECOLOGITAL MANECO SRL 

(Capogruppo Mandataria) – JOBIO 

(Mandante) – GENOVA MACERI 

SRL (Mandante) 

23,714 43,743 67,457 

 

1° 

 

TEKNOSERVICE 
 

30,000 
 

60,000 
 

90,000 

 
- CHE essendo in presenza di due soli offerenti, non si è proceduto con il calcolo della soglia di anomalia come 

previsto all’articolo 97, comma 3-bis, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 
 



- CHE l'aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, una volta 
effettuate le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale e dei requisiti di ordine speciale dichiarati in 
sede di gara dall’aggiudicatario; 
 

-    CHE con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 04/10/2018/2018 è stata approvata l’aggiudicazione 
definitiva dei servizi alla Ditta TEKNOSERVICE SRL di Piossasco (TO), che ha presentato la migliore offerta 
risultando primo nella graduatoria, per l’importo contrattuale complessivo presunto di netti € 2.818.474,51, con 
un ribasso del 3.011% su € 2.869.886,80, oltre ad € 35.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e 
considerate tutte le opzioni previste dal Capitolato di gara.    

 
 
Si dispone, pertanto, la pubblicazione del presente avviso all’Albo di questa stazione appaltante per quindici giorni 
consecutivi e sul sito internet - www.srtspa.it - alla sezione “Gare e appalti – Profilo Committente”. 
 
 
Novi Ligure, 04 Ottobre 2018 
 
 

 Il Responsabile della stazione appaltante 
                                                 (F.to Ing. Andrea Firpo) 
 

 


